
 

令和２年５月１日 

株式会社オリエンタルコンサルタンツ 

代表取締役社長 野崎 秀則 

 

全支社における完全テレワーク体制の期間延長のお知らせ 

 
 

弊社は、新型コロナウイルス感染拡大防止対策の強化策として、4 月 13 日より完全テレワ

ーク体制をスタートし、その実施期限を政府の緊急事態宣言の期限と同様の 5 月 6 日まで

として、業務対応を実施しているところです。 

政府においては、緊急事態宣言の期限を延長する方向で調整に入っており（4 月 30 日

時点情報）、5 月 2 日～6 日の連休期間中に緊急事態宣言の期限延長についての最終判断

がなされる見通しです。 

 

以上を踏まえ、弊社は、完全テレワーク体制等の感染拡大防止対策の実施期間を 5 月 7

日以降も当面延長して（※）、業務対応を実施することとしましたので、お知らせいたしま

す。 

（※）なお、上述のとおり、連休期間中における緊急事態宣言の期限延長についての政府の最終判断等

を踏まえ、延長の期間を別途、お知らせいたします。 

 

・全従業員を対象とした完全テレワーク体制の実施継続。 

・全支社オフィスへの原則出社禁止。 

・出張は原則禁止。 

・感染拡大防止対策の基本行動で示している「個人としての感染防止策」と「会社としての

感染防止策」の継続徹底。 
 
弊社は引き続き、基本行動（自ら罹患しない、感染を拡大させない、影響を最小化する）に

基づいた対応を実施し、最新の情報に対応しながら社内外への感染拡大防止と全従業員の健康・

安全の確保に努めてまいります。業務関係者にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解い

ただきますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

＜本資料に関するお問い合わせ先＞  
株式会社オリエンタルコンサルタンツ 
TEL: 03-6311-7551 FAX: 03-6311-8011 
URL:https://www.oriconsul.com/ 
統括本部 宮内、丸山 


